
 

 

               V Rumburku 27. listopadu 2022 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ SOUTĚŽNÍ KOMISE ČAS  

 

 

Místo:  Hotel Lužan - Rumburk 

Začátek:  v neděli 27. listopadu v 13:30 hodin, konec 16:00 

Přítomni:  O. Veverka, L. Dinga, P. Flanderka, J. Kadla, L. Kňákal, J. Linhart, R. Málek,  

J. Marek, A. Ovčarik  

Omluveni:  K. Čermáková, M. Neuvirt, P. Šíma, P. Sluka 

Hosté:  D. Molitoris, D. Bor 

 

Body jednání 

 

1) Soutěže družstev mládeže pro rok 2023 

Struktura byla schválena na jednání výboru ČAS v dubnu 2022 a bude shodná s rokem 2022. Počet 

družstev postupujících z jednotlivých krajských soutěží zpracoval L. Kňákal. 

 

MČR družstev mládeže v roce 2023 – termíny dle termínové listiny 

MČR junioři, juniorky v Plzni 

MČR dorostenci, dorostenky v Olomouci 

MČR staršího žactva v Praze  

 

Mistrovství Čech družstev mládeže 2023 – termíny dle termínové listiny 

Junioři A  Praha   B Pardubický kraj 

Dorost A  Vysočina  B Středočeský kraj 

Žactvo A  Karlovarský kraj B Ústecký kraj 

 

2) Návrh termínové listiny 2023 

Termínová listina je schválena PČAS, atletické soutěže I. díl budou vydány k 30.11.2022.   



 

 

3) Hodnocení MČR 2022 a návrh na 2023   

Předseda zhodnotil MČR 2022 jako úspěšná. Návrh termínů a pořadatelů na rok 2023.  

- Projednat s šéftrenérem změny v pořádání MČR v krosu od roku 2024. 

- Štafety na MČR na dráze startuje maximálně 24 štafet. V soutěži žactva může startovat za každý 

oddíl pouze jedna štafeta. 

- Soutěžní komise projednala podnět z komise mládeže ohledně zákazu startů mladšího žactva 

na MČR žactva na dráze a v hale a doporučuje zachovat současný model. Tedy i nadále umožnit 

starty této kategorie v rámci MČR žactva na dráze a v hale. 

- Minimální výkonnostní kritéria pro start na MČR jsou v aktualizaci, realizovat pro dráhová 

MČR. 

4) Příprava soutěží družstev dospělých a mládeže řízených ČAS v roce 2023 

Sjednotit startovné 15 000,- Kč/oddíl v extralize, I. a II. lize 

Upravit příspěvek pořadatelům na 90 000,-Kč/kolo v I. a II. lize včetně baráží 

Omezení startů staršího žactva v soutěžích družstev dospělých zachovat v současné podobě. 

Upravit přihlašování závodníků v chůzi s ohledem na přestupy a hostování v prvních kolech 

soutěže. 

Soupisky zrušit, kromě extraligy a při dvou a více družstev v soutěžích ČAS. 

5) Návrhy technických delegátů na MČR v hale 2023    

Předseda seznámil s delegací technických delegátů na MČR v hale a na jarní část sezóny 2023.  

6) Různé 

Projednán podnět PKAS ohledně úpravy termínů soutěží družstev dospělých v podzimní části 

sezóny. SK se bude tímto podnětem zabývat při přípravě nové struktury soutěží družstev od roku 

2024. 

  

 

 zapsal:        ověřil: 

Ing. Ondřej Veverka      RNDr. Ladislav Kňákal 

předseda soutěžní komise      

 

 

  


